
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

   

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciotto  addì  VENTI   del mese di MARZO,  nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                        

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno               *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  

Deliberazione   N. 40 
 in data 20/03/2018 

 Prot. N.  4595 
 

 

SOGGIORNI CLIMATICI PER ANZIANI – STAGIONE 2018: DEFINIZIONE DEI 

REQUISITI PER L’ACCESSO AL SERVIZIO. APPROVAZIONE CONVENZIONE CON 

IL COMUNE DI TEZZE SUL BRENTA.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
OGGETTO: SOGGIORNI CLIMATICI PER ANZIANI - STAGIONE 2018: DEFINIZIONE 
DEI REQUISITI PER L’ACCESSO AL SERVIZIO. APPROVAZIONE CONVENZIONE 
CON IL COMUNE DI TEZZE SUL BRENTA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che in base all’art. 30 del D. Lgs. 267/2000, gli enti locali possono stipulare tra 
loro apposite convenzioni, al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi 
determinati; 
 
VISTO che questa Amministrazione Comunale, intende proporre anche per la stagione 
estiva 2018, i Soggiorni Climatici in forma associata convenzionata con il Comune di Tezze 
sul Brenta, per tutte le mete dallo stesso proposte, quali occasioni di svago, di recupero 
fisico / psicofisico nonché di socializzazione; 
 
VISTO a tal fine lo schema di convenzione allegato alla presente proposta di deliberazione 
(allegato sub A), di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
PRECISATO che le mete proposte per i soggiorni 2018 sono presso le località di Caorle 
(VE)-Hotel Parigi,  Salsomaggiore Terme (PR) – Hotel Kursaal, Bellaria (RN) - Hotel 
President - Hotel Della Motta;  
 
ATTESO che i costi a carico dell’ente sono individuati agli artt. 4-5 della bozza di 
convenzione allegata alla presente deliberazione (allegato sub A)); 
  
PRESO ATTO che il costo a carico dell’utente di ciascun soggiorno climatico su riportato, 
sarà il costo del soggiorno in albergo e la tassa di soggiorno qualora dovuta, e che 
l’iscrizione al soggiorno sarà vincolata al versamento obbligatorio della caparra pari ad € 
70,00 pro capite; 
 
RITENUTO necessario fissare i limiti di età ed i criteri di accesso per la partecipazione ai 
soggiorni climatici come di seguito indicato: 
 
-  preferenza per i residenti a Rossano Veneto; 
-  età minima: 60 anni compiuti; 
- partecipazione solo di persone anziane autosufficienti (o diversamente purché 

adeguatamente  accompagnate); 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI APPROVARE lo schema di convenzione relativo alla stagione 2018, allegato sub A) 

alla presente deliberazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, al fine di 
gestire il servizio soggiorni climatici in forma associata con il Comune di Tezze sul 
Brenta; 

 
2. DI FISSARE per ogni singolo partecipante ai soggiorni climatici per anziani, residenti a 

Rossano Veneto, una partecipazione alla spesa pari al 100% del costo dell’albergo 
comunicato dal Comune di Tezze sul Brenta oltre alla tassa di soggiorno qualora dovuta 
(sono escluse le altre voci di spesa relative all’organizzazione, che sono a carico del 
Comune); 
 

3. DI STABILIRE  il versamento obbligatorio della caparra di € 70,00 pro capite da versare 
all’atto dell’iscrizione;  
 



4. DI DARE ATTO che le voci di spesa a carico del Comune di Rossano Veneto sono 
individuate agli artt. 4-5 della bozza di convenzione allegata alla presente deliberazione 
(allegato sub A); 

 
5. DI FISSARE altresì i limiti di età ed i criteri di accesso per la partecipazione ai soggiorni 

climatici come di seguito indicato: 
- preferenza per i residenti a Rossano Veneto; 
- età minima: 60 anni compiuti; 

- partecipazione solo di persone anziane autosufficienti (o diversamente purché 
adeguatamente accompagnate); 

 
6. DI DARE ATTO che sarà cura del Responsabile Servizi Sociali assumere i relativi 

impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento a favore del Comune di Tezze 
sul Brenta. 
 

*************** 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

 
                           Il Responsabile Servizi Sociali 

                        F.to SPAZIANI Dott. Francesco 
 

 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  
 

          Il Responsabile Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
           F.to SPAZIANI Dott. Francesco 

 
  

 
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 

Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267, al fine di poter procedere con la stipula della convenzione con il 
Comune di Tezze sul Brenta e l’assunzione impegno di spesa a copertura della spesa in 
oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato sub a) 
alla deliberazione di G.C. n. 40  del 20/03/2018 

 

 

CONVENZIONE PER L'ORGANIZZAZIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL 

SERVIZIO SOGGIORNI CLIMATICI PER ANZIANI  

ANNO 2018 
 

L’anno duemiladiciotto, addì _______________, del mese di ____________ in Tezze sul 

Brenta, tra i Comuni di Tezze sul Brenta e Rossano Veneto, rappresentati rispettivamente 

dal sig. Giovanni Tessarollo, in qualità di Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino, che 

dichiara di agire in questo atto in nome, per conto e nell’interesse dell’Amministrazione che 

rappresenta, e dal Dott. Francesco Spaziani, in qualità di Segretario Comunale e 

Responsabile Servizi Sociali, che dichiara di agire in questo atto in nome, per conto e 

nell’interesse dell’Amministrazione che rappresenta, soggetti legittimati a sottoscrivere il 

presente atto, 

 

premesso che 
 

- il D.P.R. n. 616/1977, attuativo della Legge n. 382/975, attribuisce ai Comuni 

funzioni amministrative in materia di assistenza sociale; 

 

- con L.R. n. 55/1982 Norme per l'esercizio delle funzioni in materia di assistenza 

sociale sono state individuate le competenze a carico dei Comuni; 

 

- gli Enti sopra citati  hanno manifestato comune volontà di svolgere in forma 

associata il servizio di soggiorno climatico per gli anziani di competenza; 

 

considerato che 
 

- ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 267/2000 i Comuni possono stipulare tra loro 

apposite convenzioni per svolgere in modo coordinato determinati servizi; 

 

- tali convenzioni devono stabilire i fini, la durata, le forme di consultazione degli Enti 

contraenti, i rapporti finanziari, le garanzie e gli obblighi reciproci; 

 

Tutto ciò premesso, si conviene e si stipula quanto segue: 

 

Articolo 1 -  Oggetto 

 

I soggetti sottoscrittori del presente atto convengono di svolgere in forma associata il 

servizio Soggiorni climatici per anziani secondo le norme della presente convenzione. 

 

Articolo 2 - Definizione del servizio 

 

Il servizio di soggiorno climatico in convenzione per l'anno 2018 viene svolto nei 

seguenti periodi e località: 

a. 1^ turno mare giugno:località Caorle (VE) – hotel Parigi - periodo dal 3 al 17 

giugno 2018; 

b. 2^ turno mare giugno:località Bellaria (RN) – hotel President - periodo dal 9 al 23 

giugno 2018; 



c. turno terme: località Salsomaggiore Terme  – hotel Kursaal - periodo dal 16 al 30 

giugno 2018; 

d. turno mare settembre: località Bellaria (RN) – hotel Della Motta - periodo dal 25 

agosto all’8 settembre 2018; 

  

 Per l'anno 2018 il Comune di Tezze sul Brenta si impegna a svolgere l'attività di 

organizzazione e coordinamento per i turni sopra indicati. 

L'organizzazione comprende ogni atto ed operazione affinché i cittadini richiedenti 

di ciascun Comune possano usufruire di un servizio complessivo di soggiorno climatico, 

comprendente il trasporto, l'animazione, l'assistenza infermieristica, il vitto e l'alloggio in 

hotel. 

Il Comune di Tezze sul Brenta assume direttamente tutti gli atti necessari per 

impegnare gli alberghi ospitanti, il trasporto, l'assicurazione, gli animatori e l'assistenza 

infermieristica, atti che impegnano a loro volta il Comune convenzionato. 

 

Articolo 3 - Forme di consultazione tra gli Enti 

 

Ai fini della consultazione fra gli Enti associati per l’espletamento del servizio, è 

istituita una apposita commissione composta dagli Assessori e dagli addetti comunali ai 

Servizi Sociali delle citate Amministrazioni, che si coordina ed eventualmente si riunisce, 

per programmare e verificare l'attività oggetto della presente convenzione. 

 

Articolo 4 - Oneri a carico dei Comuni associati 

 

Ciascun Ente si obbliga ad iscrivere a bilancio uno stanziamento finanziario idoneo 

per il servizio in questione, tenuto conto del numero indicativo dei partecipanti, nonché delle 

altre spese generali di organizzazione. Il Comune di Rossano Veneto si impegna 

nell’eventuale versamento di spese impreviste a carico dei propri partecipanti. 

Per l’anno 2018 il Comune di Rossano Veneto si impegnerà al versamento al 

Comune di Tezze sul Brenta, quale contributo per spese di organizzazione, di una quota 

“una tantum” pari a € 500,00. 

 

Articolo 5 – Versamento della quota di partecipazione 

 

Il Comune di Rossano Veneto si impegna a far versare agli iscritti ai soggiorni 

climatici la quota a loro carico direttamente al Comune di Tezze sul Brenta, presso l’ufficio 

economato o mediante versamento su c.c.p. n. 14884365 o bonifico presso la Banca 

Popolare dell’Alto Adige - Volskbank, filiale di Tezze sul Brenta, IBAN IT60 I058 5660 

7811 5557 0154 686, indicando nella causale il periodo e l’albergo. La tariffa a loro carico 

sarà la medesima applicata ai residenti del Comune di Tezze sul Brenta. In occasione del 

consuntivo il Comune di Rossano provvederà all’integrazione della quota per la somma 

corrispondente alla differenza tra la succitata quota e quella applicata ai non residenti. 

 

Articolo 6 - Durata della convenzione 

 

La presente convenzione ha durata per l'anno 2018 e potrà essere prorogata 

annualmente con atto concorde delle rispettive Giunte comunali. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 



 

Comune di Tezze sul Brenta 

Il Responsabile Area Servizi al Cittadino 

Giovanni Tessarollo 

 

____________________________________ 

Comune di Rossano Veneto 

 Il Responsabile Servizi Sociali 

 Dr Francesco Spaziani 

 

   ____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno  23/03/2018 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì  23/03/2018                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                           F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  

 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------ --------------------------------------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 


